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PROFILO PROFESSIONALE
CATEGORIA INIZIALE 

GIURIDICA

TEMPO 

DEL 

LAVORO

COSTO 

TABELLARE
 N. POSTI 

ATTUALI 

 Stipendio tabellare  

personale in servizio  

 Previsioni 

cessazioni 

 Posti 

aggiunti 

alla 

dotazione 

organica 

 N. NUOVE 

ASSUNZION

I 

 Spesa per nuove 

assunzioni / 

maggiori spese 

 Spesa totale FINALE 

 NUMERO POSTI 

Dotazione 

organica definitiva 

D3 27.572,85              

Funzionari D3 100% 27.572,85      2              55.145,70            55.145,70                    2 D1 23.980,09              

Specialista D1 100% 23.980,09      9              215.820,81          3 23.980,09           287.761,08                  12 C1 22.039,41              

Specialista D1 50% 23.980,09      -          -                        1 11.990,05           11.990,05                    1 B3 20.652,45              

Assistente C1 100% 22.039,41      25            550.985,25          6 132.236,46        683.221,71                  31 B1 19.536,91              

Collaboratore B3 100% 20.652,45      14            289.134,30          -                       289.134,30                  14

Operatore B1 100% 19.536,91      7              136.758,37          -                       136.758,37                  7

… … -                  57            -                        -                       67

… … -                  -                        -                       -                                -                    

-                                

-                                

54.500,00                    

56.550,00                    

34.150,00                    

96.150,00                    

6.000,00                      

214.752,00                  

60.000,00                    

11.605,00                    

275.857,31                  

534.000,00                  

150.550,00                  

2.958.125,52     

780.232,90         

2.177.892,62     

 COSTO DEGLI STIPENDI TABELLARI DI ACCESSO

CCNL 21/05/2018 

Personale in servizio a 

tempo indeterminato 

inclusi i dipendenti in 

comando/distacco

Incarichi ex art. 110 comma 1

TABELLA DI RACCORDO TRA DOTAZIONE ORGANICA E LIMITE MASSIMO POTENZIALE DI SPESA 

COME INDICATO DALLA LINEE DI INDIRIZZO DEL MINISTERO PER LA SEMPLIFICAZIONE E LA P.A. PUBBLICATE SULLA GAZZETTA 

UFFICIALE 27/07/2018

LIMITE MASSIMO POTENZIALE DOTAZIONE ORGANICA: PARI ALLA SPESA DI PERSONALE DELLA MEDIA DEGLI ANNI 2011/2013

ART. 1 COMMA 557 LEGGE 296/2006 2.210.725,84     

DOTAZIONE ORGANICA E RACCORDO CON IL LIMITE MASSIMO POTENZIALE

ALTRE VOCI CHE COSTITUISCONO SPESA DI PERSONALE
(i dati di dettaglio sono contenuti nella tabella che riassume le spese di personale - Art. 1 comma 557 legge 296/2006)

Previsione di trasformazioni da tempo parziale a tempo pieno

Personale in comando in entrata

Personale in convenzione in entrata

Assunzioni a tempo determinato

Oneri previdenziali

Incarichi ex art. 110 comma 2

Incarichi ex art. 90

Segretario Comunale

Assunzioni con contratti  di somministrazione

Altre tipologie di assunzioni di lavoro flessibile

Fondo del trattamento accessorio

Retribuzione di posizione e di risultato delle Posizioni Organizzative

Fondo del lavoro straordinario

Altre spese di personale

…. …. …. …. ….

…. …. …. …. ….

Irap

TOTALE IMPORTO LORDO DELLE SPESE DI PERSONALE A REGIME SU BASE ANNUA

RACCORDO CON IL CONTENIMENTO DELLE SPESE DI PERSONALE

Voci escluse dal calcolo dell'art. 1 comma 557 della legge 296/2006

(vedi prospetto allegato alla Deliberazione)

TOTALE SPESE DI PERSONALE AL NETTO DELLE ESCLUSIONI DA CONFRONTARE CON MEDIA 2011/2013


